

---

**Kyrkomötet**  
**Motion 2017:101**  
av Sven-E Kragh m.fl.

## **Indirekta val till stiftsfullmäktige och kyrkomöte**

---

### **Förslag till kyrkomötesbeslut**

1. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda möjligheten till och konsekvenser av att övergå till ett indirekt valsystem till kyrkomötet och stiftsfullmäktige så att dessa om möjligt ska ske vid valen 2021.
2. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att efter remiss till församlingar och stift återkomma till kyrkomötet med en redovisning av alternativa bestämmelser som innebär indirekta val till kyrkomötet och stiftsfullmäktige.

### **Motivering**

Sedan kyrkomötesreformen 1983 har det gått 34 år. Den första perioden fram till 2001 valdes kyrkomötet och stiftsfullmäktige indirekt genom de beslutande organen på lokal nivå. Under de följande valperioden har beslutsorganen på stifts- och nationell nivå valts direkt. De allra flesta kyrkor har endast direkta val till den lokala nivån och ingen annan av våra nordiska folkkyrkor har direktval till organ på stifts- och nationell nivå.

Enligt kyrkoordningen har Svenska kyrkan två pastorala nivåer – den lokala nivån och stiftsnivån. Enligt Lagen om Svenska kyrkan uttrycks i den inledande paragrafen: ”Svenska kyrkan är ett evangelisk-lutherskt trossamfund som framträder som församlingar och stift. Svenska kyrkan har också nationella organ.”

Nationell nivå har enligt kyrkoordningen ansvar för ett antal uppgifter. Dessa uppgifter och de beslut som kyrkomötet fattar berör inte direkt enskild medlem i Svenska kyrkan. Ett exempel är att det viktiga beslutet om uttag av kyrkoavgift sker lokalt. Uppgifterna och besluten på nationell nivå riktas istället direkt mot förutsättningar i stift och församlingar. Det är därför naturligt att de som fattar beslut i kyrkomötet har erfarenheter och förankring från och främst representerar församlingarna och stiftet.

Vi anser att solidariteten mellan kyrkans nivåer måste stärkas. Stiftet har till uppgift att stödja församlingar och pastorat i deras viktiga arbete att sprida evangelium i ord och handling. Under senare tid har stora förändringar skett på lokal nivå. Många enheter har blivit större och fått större resurser. Trots detta upplever man på lokal nivå att alltför mycket sker utan att man kan påverka detta. Enligt vår uppfattning har kyrkan alltid byggts från lokal nivå. Dock kan vi konstatera att resursförstärkningen på nationell nivå har förskjutit delar av vår kyrkosyn. Mycket av utvecklingen har flyttats från lokal nivå och man har alltmer fått bidrag för riktade insatser från nationell nivå.

Det vore med bakgrund av principen om församlingen, Svenska kyrkans primära enhet, naturligt att de som i kyrkomötet har att fatta övergripande strategiska beslut

Mot 2017:101 om kyrkans lära och liv, representerar församlingarna och stiftet något som tydligast säkerställs med hjälp av indirekta val.

Karlstad m.fl. orter den 31 juli 2017

*Sven-E Kragh (C)*

*Anna Lundblad (POSK)*

*Sven-Bernhard Fast, biskop*

*Hans Stiglund, biskop*

*Mikael Mogren, biskop*

*Johan Dalman, biskop*